
２定議案第12号 

 

   令和５年度田辺市一般会計補正予算（第11号） 

 

 令和５年度田辺市の一般会計補正予算（第11号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 386,647 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ52,916,300千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び変更は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

  令和６年２月27日提出 

 

              田辺市長  真 砂 充 敏 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳        入 (単位  千円)

款 項

10 地方交付税 １５，１３０，８９４ １８８，１４２ １５，３１９，０３６

 1 地方交付税 １５，１３０，８９４ １８８，１４２ １５，３１９，０３６

12 分担金及び負担金 １４７，５４９ －６，７５３ １４０，７９６

 1 分担金 １５，８５２ －６，７５３ ９，０９９

14 国庫支出金 ７，８９８，０１６ ４９，０６５ ７，９４７，０８１

 1 国庫負担金 ４，６６０，９９８ －１２，７０６ ４，６４８，２９２

 2 国庫補助金 ３，２１１，８９３ ６１，７７１ ３，２７３，６６４

15 県支出金 ３，４６４，５８８ －２２，４１９ ３，４４２，１６９

 1 県負担金 ２，１９５，７２６ １０７，７０６ ２，３０３，４３２

 2 県補助金 １，０９０，７１１ －９４，４２６ ９９６，２８５

 3 委託金 １７８，１５１ －３５，６９９ １４２，４５２

16 財産収入 １８０，２８９ －２４，７３６ １５５，５５３

 1 財産運用収入 １０４，８９９ －２１，３７５ ８３，５２４

 2 財産売払収入 ７５，３９０ －３，３６１ ７２，０２９

17 寄付金 ２７５，１００ ６９，０６５ ３４４，１６５

 1 寄付金 ２７５，１００ ６９，０６５ ３４４，１６５

18 繰入金 ２，６９８，５５２ －６０９，５３２ ２，０８９，０２０

 2 基金繰入金 ２，６９２，７２２ －６０９，５３２ ２，０８３，１９０

19 繰越金 ９０５，９７８ ２９３，６６７ １，１９９，６４５

 1 繰越金 ９０５，９７８ ２９３，６６７ １，１９９，６４５

20 諸収入 ２，１５０，６２３ １，３５４ ２，１５１，９７７

 5 雑入 ６３８，０９８ １，３５４ ６３９，４５２

21 市債 ８，６６２，９００ －３２４，５００ ８，３３８，４００

 1 市債 ８，６６２，９００ －３２４，５００ ８，３３８，４００

５３，３０２，９４７ －３８６，６４７ ５２，９１６，３００

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳        出 (単位  千円)

款 項

 2 総務費 １５，１７０，１０４ －３７６，８４９ １４，７９３，２５５

 1 総務管理費 １４，３８９，８５４ －３４６，７２６ １４，０４３，１２８

 3 戸籍住民基本台帳費 ２９０，７９９ ３，３００ ２９４，０９９

 4 選挙費 ５８，６５４ －３３，４２３ ２５，２３１

 3 民生費 １２，６４８，７０５ ５１，２００ １２，６９９，９０５

 1 社会福祉費 ６，０８５，５７０ －２５，０６５ ６，０６０，５０５

 2 児童福祉費 ４，４８４，６０８ ７６，２６５ ４，５６０，８７３

 4 衛生費 ３，８９９，６４３ －８０，１４９ ３，８１９，４９４

 1 保健衛生費 ２，３０８，１６２ －５４，１３３ ２，２５４，０２９

 2 清掃費 １，５９１，４８１ －２６，０１６ １，５６５，４６５

 6 農林水産業費 １，８２５，２６５ －１０７，４０９ １，７１７，８５６

 1 農業費 ６２９，２６７ －５７，２７５ ５７１，９９２

 2 農業土木費 １６４，６２９ －１０，０００ １５４，６２９

 3 林業費 ４６８，４８９ －１，９３５ ４６６，５５４

 4 林業土木費 ４７１，９８６ －３８，１９９ ４３３，７８７

 7 商工費 １，０３６，６４５ －１０，５３１ １，０２６，１１４

 1 商工費 １，０３６，６４５ －１０，５３１ １，０２６，１１４

 8 土木費 ２，１９１，０４７ －２３，５０３ ２，１６７，５４４

 1 土木管理費 １５３，６３８ ５６７ １５４，２０５

 2 道路橋梁費 １，１３９，２７４ －２３，６４０ １，１１５，６３４

 5 都市計画費 ５６０，６３４ －４３０ ５６０，２０４

 9 消防費 １，８６６，５６１ －１７，４５８ １，８４９，１０３

 1 消防費 １，８６６，５６１ －１７，４５８ １，８４９，１０３

10 教育費 ３，５５４，１１４ ３８５，９０１ ３，９４０，０１５

 1 教育総務費 ５２３，１１２ －９，６４８ ５１３，４６４

 2 小学校費 ５３９，６０１ ２８２，３００ ８２１，９０１

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位  千円)

款 項

 3 中学校費 ４４６，８５６ １０３，３３７ ５５０，１９３

 5 社会教育費 ９４７，１５６ ４，９１２ ９５２，０６８

 6 保健体育費 ８６８，４３０ ５，０００ ８７３，４３０

11 災害復旧費 ４７８，１６５ －１３２，０８２ ３４６，０８３

 1 農林施設災害復旧費 ２０３，０６５ －７０，０９３ １３２，９７２

 2 公共土木施設災害復旧費 ２４２，２００ －６１，９８９ １８０，２１１

13 諸支出金 ４，５５６，７７９ －７５，７６７ ４，４８１，０１２

 1 特別会計繰出金 ４，５５６，７７９ －７５，７６７ ４，４８１，０１２

５３，３０２，９４７ －３８６，６４７ ５２，９１６，３００歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第  ２  表  　繰  越  明  許  費　補　正

追　加          （単位  千円）

款 項 

総務費 総務管理費 地籍調査事業 ２７７，６１８

庁舎案内標識設置事業 ４，８７０

戸籍住民基本台帳費 住民基本台帳システム・戸籍情報システム改修事業 ２６，３０６

民生費 社会福祉費 中辺路福祉センター昇降機改修事業 １９,８００

児童福祉費 児童手当システム改修事業 １２，６００

衛生費 保健衛生費 新型コロナウイルスワクチン接種事業 ７００

農林水産業費 農業費 果樹選果場整備事業費補助金 １，０７２

農業土木費 上野地区ほ場整備事業 ２，５００

万呂地区浸水対策事業 ４９，９１０

土木費 道路橋梁費 道路新設改良事業 ２９，７００

橋梁維持事業 ２，７９０

橋梁新設改良事業 １２８，２３０

都市計画費 小泉ポンプ場スクリーンかす設備改修事業 ５８，３４０

消防費 消防費 消火栓設置工事負担金 １，６３０

長野分団車庫解体撤去事業 ５，８００

教育費 教育総務費 会計年度任用職員報酬返還請求 １１０

小学校費 小学校バリアフリー化整備事業 ７４，０００

小学校特別教室空調設備整備事業 ２０８，３００

中学校費 中学校バリアフリー化整備事業 ４，１００

中学校トイレ改修事業 １１５，５００

災害復旧費 公共土木施設災害復旧費 過年度公共土木施設災害復旧事業 ５１，１４７

１，０７５，０２３

事         業         名  　 金       額

計 －
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第  ３  表   　債  務  負  担  行  為  補  正

追　加 　　　（単位  千円）

長谷上道路災害復旧工事

変　更 　　　（単位  千円）

変　　　更　　　前 変　　　更　　　後

期　　間 限　度　額 期　　間 限　度　額

令和６年度 １８,０００ 令和６年度 ９,０００
森林整備委託（森林の育てびと育成・確保対策） 令和７年度 １８,０００ 令和７年度 ９,０００

計 ３６,０００ 計 １８,０００

令和４年度
～

令和11年度
１９１，６２５

令和４年度
～

令和11年度
２２２，４３１庁内ＩＣＴインフラ設備借料

事                        項 期  　    間 限  　 度 　  額

令和５年度
～

令和６年度
１００，０００

事                        項
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 第  ４  表    地  方  債  補  正

 追  加 　（単位  千円）

起  債  の  目  的 限    度    額 利       率

 治山事業費

 変  更 　（単位  千円）

限 度 額 起債の方法 利 率 限 度 額 起債の方法
 災害時オペレーションシステム
 等整備事業費

40,100 25,000 

 戸別受信機整備事業費 37,000 27,900 

 地域情報通信基盤整備事業費 356,400 329,300 

 庁舎整備事業費 5,882,600 5,512,400 

 塵芥処理施設整備事業費 80,900 96,800 

 農業基盤整備事業費 62,400 68,600 

 林業基盤整備事業費 200,100 177,700 

 共同作業場整備事業費 69,500 71,900 

 道路整備事業費 395,900 387,800 

 都市計画事業費 195,700 192,400 

 土砂災害対策事業費 3,500 4,700 

 消防施設整備事業費 174,200 160,000 

 教育振興事業費 4,700 3,100 

 スクールバス運行事業費 67,700 80,500 

 義務教育施設整備事業費 139,000 308,900 

 現年度単独災害復旧事業費 96,900 95,900 

 過年度補助災害復旧事業費 33,200 26,900 

 現年度補助災害復旧事業費 59,600 24,100 

 臨時財政対策費 152,000 132,300 

計 8,051,400 － － － 7,726,200 － － －

起  債  の  方  法 償  還  の  方  法

700 

普　　通　　貸　　借

又　　は

証　　券　　発　　行

５．０％以内。ただし、利率見
直し方式で借り入れる政府資金
及び地方公共団体金融機構資金
について、利率の見直しを行っ
た後においては、当該見直し後
の利率。

借入先の融通条件による。ただし、市財政
の都合により据置期間を短縮し、又は繰上
償還若しくは低利に借換えすることができ
る。

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

５．０％以内。ただ
し、利率見直し方式
で借り入れる政府資
金及び地方公共団体
金融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後においては､
当該見直し後の利率。

借入先の融通条件
による。ただし、
市財政の都合によ
り据置期間を短縮
し、又は繰上償還
若しくは低利に借
換えすることがで
きる。

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

５．０％以内。ただ
し、利率見直し方式
で借り入れる政府資
金及び地方公共団体
金融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後においては､
当該見直し後の利率。

借入先の融通条件
による。ただし、
市財政の都合によ
り据置期間を短縮
し、又は繰上償還
若しくは低利に借
換えすることがで
きる。

起  債  の  目  的
補            正            前 補            正            後

償 還 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法
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　１．歳　入

10 款   地方交付税  1 項   地方交付税 （単位  千円）

節   

目

 1 地方交付税 補正前の額 15,130,894  1 地方交付税 188,142 普通交付税

補　正　額 188,142

　　計　　 15,319,036

計 補正前の額 15,130,894

補　正　額 188,142

　　計　　 15,319,036

12 款   分担金及び負担金  1 項   分担金 （単位  千円）

節   

目

 1 農林水産業費分担金 補正前の額 14,194  1 農業土木費分担金 -6,598 県営畑地帯総合整備事業費分担金 -6,598

補　正　額 -6,598 (27,550,000円－75,000,000円)×0.15

　　計　　 7,596 ＋2,600,000円×0.2

 3 災害復旧費分担金 補正前の額 171  1 農林施設災害復旧費分担金 -155 農地災害復旧費分担金 -155

補　正　額 -155 913,000円×0.011＋1,427,800円×0.0045

　　計　　 16 －3,430,000円×0.05

計 補正前の額 15,852

補　正　額 -6,753

　　計　　 9,099

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明-
3
1
-



　１．歳　入

14 款   国庫支出金  1 項   国庫負担金 （単位  千円）

節   

目

 1 民生費国庫負担金 補正前の額 4,118,766  1 社会福祉費負担金 16,250 障害者自立支援給付費負担金 6,250

補　正　額 66,785 (2,734,300,000円－2,721,800,000円)×0.5

　　計　　 4,185,551 障害者自立支援医療費負担金 3,000

(132,800,000円－126,800,000円)×0.5

障害児入所給付費等負担金 7,000

(340,800,000円－326,800,000円)×0.5

 2 児童福祉費負担金 50,535 施設型給付費負担金（保育所・認定こども園） 58,928

(606,816,520円－572,576,894円)×0.5

＋589,732,126円×0.5823

－518,557,084円×0.5816

児童手当交付金 -8,393

 2 衛生費国庫負担金 補正前の額 286,360  1 保健衛生費負担金 -1,241 国民健康保険基盤安定制度負担金 -1,111

補　正　額 -1,241 (193,957,582円－196,178,326円)×0.5

　　計　　 285,119 国民健康保険未就学児均等割保険税軽減負担金 -130

(6,457,071円－6,716,642円)×0.5

 4 災害復旧費国庫負担金 補正前の額 190,325  1 農林施設災害復旧費負担金 -36,903 農地 461

補　正　額 -78,250 913,000円×0.89＋1,427,800円×0.955

　　計　　 112,075 －3,430,000円×0.5

林業施設 -11,557

(33,246,000円－47,970,000円)×0.65

＋(13,178,000円－18,280,000円)×0.5

＋4,120,000円×(0.787－0.65)

農業用施設 -25,807

1,460,800円×0.996－41,940,000円×0.65

 2 公共土木施設災害復旧費負担 -41,347 公共土木施設 -27,421

金 (20,789,000円－61,900,000円)×0.667

公共土木施設（過年度分） -13,926

(80,922,000円－101,800,000円)×0.667

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
2
-



　１．歳　入

14 款   国庫支出金  1 項   国庫負担金 （単位  千円）

節   

目

計 補正前の額 4,660,998

補　正　額 -12,706

　　計　　 4,648,292

14 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位  千円）

節   

目

 1 総務費国庫補助金 補正前の額 2,255,992  1 総務管理費補助金 -52,745 地方創生臨時交付金

補　正　額 -49,445  2 戸籍住民基本台帳費補助金 3,300 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

　　計　　 2,206,547

 2 民生費国庫補助金 補正前の額 482,639  2 児童福祉費補助金 12,600 子ども・子育て支援事業費補助金

補　正　額 12,600

　　計　　 495,239

 3 衛生費国庫補助金 補正前の額 106,034  1 保健衛生費補助金 -10,425 循環型社会形成推進交付金（浄化槽設置整備事業）

補　正　額 -10,425 (87,767,000円－119,040,000円)×1/3 -10,425

　　計　　 95,609

 4 土木費国庫補助金 補正前の額 318,639  1 社会資本整備総合交付金 -8,663 橋梁新設改良交付金（名喜里跨道橋） -7,088

補　正　額 -12,036 (76,500,000円－90,000,000円)×0.525

　　計　　 306,603 橋梁新設改良交付金（三里橋） -1,575

(17,000,000円－20,000,000円)×0.525

 2 道路橋梁費補助金 -3,373 橋梁維持事業費補助金（道路構造物定期点検） -3,699

(52,435,000円－58,840,000円)×0.5775

橋梁新設改良事業費補助金（名喜里跨道橋） 1,328

(39,300,000円－37,000,000円)×0.5775

橋梁新設改良事業費補助金（紀伊田辺駅跨線橋） -1,002

(10,265,000円－12,000,000円)×0.5775

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
3
-



　１．歳　入

14 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位  千円）

節   

目

 6 教育費国庫補助金 補正前の額 43,103  1 小学校費補助金 79,611 学校施設空調設備整備事業費交付金 41,854

補　正　額 121,077 124,331,000円×1/3×1.01

　　計　　 164,180 学校施設バリアフリー化整備事業費交付金 37,757

(64,560,000円×0.5＋15,318,000円×1/3)×1.01

 2 中学校費補助金 41,466 学校施設トイレ改修事業費交付金 29,699

88,220,000円×1/3×1.01

学校施設バリアフリー化整備事業費交付金 11,767

23,304,000円×0.5×1.01

計 補正前の額 3,211,893

補　正　額 61,771

　　計　　 3,273,664

15 款   県支出金  1 項   県負担金 （単位  千円）

節   

目

 1 総務費県負担金 補正前の額 272,572  1 総務管理費負担金 70,214 地籍調査事業費負担金 70,214

補　正　額 70,214 (457,048,000円－363,430,000円)×0.75

　　計　　 342,786

 2 民生費県負担金 補正前の額 1,499,234  1 社会福祉費負担金 8,125 障害者自立支援給付費負担金 3,125

補　正　額 30,590 (2,734,300,000円－2,721,800,000円)×0.25

　　計　　 1,529,824 障害者自立支援医療費負担金 1,500

(132,800,000円－126,800,000円)×0.25

障害児入所給付費等負担金 3,500

(340,800,000円－326,800,000円)×0.25

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
4
-



　１．歳　入

15 款   県支出金  1 項   県負担金 （単位  千円）

節   

目

 2 児童福祉費負担金 21,939 施設型給付費負担金（保育所・認定こども園） 23,243

(606,816,520円－572,576,894円)×0.25

＋589,732,126円×0.20885

－518,557,084円×0.2092

児童手当負担金 -1,304

 3 老人福祉費負担金 526 後期高齢者医療保険基盤安定負担金 526

(317,100,134円－316,399,000円)×0.75

 3 衛生費県負担金 補正前の額 327,433  1 保健衛生費負担金 6,902 国民健康保険基盤安定制度負担金 6,967

補　正　額 6,902 (378,109,055円－368,079,935円)×0.75

　　計　　 334,335 ＋(193,957,582円－196,178,326円)×0.25

国民健康保険未就学児均等割保険税軽減負担金 -65

(6,457,071円－6,716,642円)×0.25

計 補正前の額 2,195,726

補　正　額 107,706

　　計　　 2,303,432

15 款   県支出金  2 項   県補助金 （単位  千円）

節   

目

 1 総務費県補助金 補正前の額 70,221  1 総務管理費補助金 -14,112 木造住宅耐震診断事業費補助金 -2,160

補　正　額 -14,112 (4,320,000円－7,200,000円)×0.75

　　計　　 56,109 住宅耐震改修事業費補助金 -11,952

(16,650,000円－23,310,000円)×0.5

－5,185,000円×0.75－4,734,000円

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
5
-



　１．歳　入

15 款   県支出金  2 項   県補助金 （単位  千円）

節   

目

 2 民生費県補助金 補正前の額 362,737  2 児童福祉費補助金 1,277 施設型給付費補助金（認定こども園） -823

補　正　額 1,277 (23,538,494円－25,184,739円)×0.5

　　計　　 364,014 ひとり親家庭等医療費補助金（医療費） 2,100

(79,550,000円－75,350,000円)×0.5

 3 衛生費県補助金 補正前の額 44,567  1 保健衛生費補助金 -8,877 浄化槽設置整備事業費補助金 -8,877

補　正　額 -8,877 (84,050,000円－110,680,000円)×1/3

　　計　　 35,690

 4 農林水産業費県補助金 補正前の額 573,305  1 農業費補助金 -48,164 中山間地域等直接支払交付金 -2,414

補　正　額 -72,714 (293,982,000円－297,200,000円)×0.75

　　計　　 500,591 農業人材力強化総合支援事業費補助金 -750

新規就農者育成総合対策事業費補助金 -45,000

 2 農業土木費補助金 -9,100 農村地域防災減災事業費補助金

 3 林業費補助金 390 林業担い手社会保障制度充実対策事業費補助金

 4 林業土木費補助金 -15,840 農山漁村地域整備交付金（虎ヶ峰坂泰線） -15,840

(79,690,000円－108,490,000円)×0.55

計 補正前の額 1,090,711

補　正　額 -94,426

　　計　　 996,285

15 款   県支出金  3 項   委託金 （単位  千円）

節   

目

 1 総務費委託金 補正前の額 155,397  4 選挙費委託金 -36,000 県議会議員選挙費委託金

補　正　額 -36,000

　　計　　 119,397

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
6
-



　１．歳　入

15 款   県支出金  3 項   委託金 （単位  千円）

節   

目

 5 土木費委託金 補正前の額 5,452  1 都市計画費委託金 301 文里湾横断道路用地事務委託金

補　正　額 301

　　計　　 5,753

計 補正前の額 178,151

補　正　額 -35,699

　　計　　 142,452

16 款   財産収入  1 項   財産運用収入 （単位  千円）

節   

目

 2 利子及び配当金 補正前の額 45,086  1 利子及び配当金 -21,375 財政調整基金積立金利子 -5,820

補　正　額 -21,375 減債基金積立金利子 -10,015

　　計　　 23,711 土地開発基金運用利子 -248

地域振興基金積立金利子 -3,207

庁舎整備基金積立金利子 -2,085

計 補正前の額 104,899

補　正　額 -21,375

　　計　　 83,524

16 款   財産収入  2 項   財産売払収入 （単位  千円）

節   

目

 1 不動産売払収入 補正前の額 75,390  2 立木売払収入 -3,361 立木売払収入

補　正　額 -3,361

　　計　　 72,029

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
7
-



　１．歳　入

16 款   財産収入  2 項   財産売払収入 （単位  千円）

節   

目

計 補正前の額 75,390

補　正　額 -3,361

　　計　　 72,029

17 款   寄付金  1 項   寄付金 （単位  千円）

節   

目

 1 総務費寄付金 補正前の額 273,000  1 総務管理費寄付金 66,000 ふるさと田辺応援寄付金

補　正　額 66,000

　　計　　 339,000

 2 教育費寄付金 補正前の額 2,100  2 社会教育費寄付金 3,065 図書購入費寄付金 232

補　正　額 3,065 南方熊楠翁顕彰事業費寄付金 1,450

　　計　　 5,165 文化財費寄付金 1,383

計 補正前の額 275,100

補　正　額 69,065

　　計　　 344,165

18 款   繰入金  2 項   基金繰入金 （単位  千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入金 補正前の額 200,000  1 財政調整基金繰入金 -200,000 財政調整基金繰入金

補　正　額 -200,000

　　計　　 0

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
8
-



　１．歳　入

18 款   繰入金  2 項   基金繰入金 （単位  千円）

節   

目

 2 減債基金繰入金 補正前の額 440,000  1 減債基金繰入金 -440,000 減債基金繰入金

補　正　額 -440,000

　　計　　 0

 3 地域振興基金繰入金 補正前の額 5,499  1 地域振興基金繰入金 -3,207 地域振興基金繰入金

補　正　額 -3,207

　　計　　 2,292

 4 庁舎整備基金繰入金 補正前の額 1,588,400  1 庁舎整備基金繰入金 38,973 庁舎整備基金繰入金

補　正　額 38,973

　　計　　 1,627,373

13 観光振興基金繰入金 補正前の額 40,596  1 観光振興基金繰入金 -2,068 観光振興基金繰入金

補　正　額 -2,068

　　計　　 38,528

14 共同作業場基金繰入金 補正前の額 8,700  1 共同作業場基金繰入金 -2,400 共同作業場基金繰入金

補　正　額 -2,400

　　計　　 6,300

19 市立美術館運営基金繰入金 補正前の額 6,000  1 市立美術館運営基金繰入金 -830 市立美術館運営基金繰入金

補　正　額 -830

　　計　　 5,170

計 補正前の額 2,692,722

補　正　額 -609,532

　　計　　 2,083,190

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
3
9
-



　１．歳　入

19 款   繰越金  1 項   繰越金 （単位  千円）

節   

目

 1 繰越金 補正前の額 905,978  1 前年度繰越金 293,667 前年度繰越金

補　正　額 293,667

　　計　　 1,199,645

計 補正前の額 905,978

補　正　額 293,667

　　計　　 1,199,645

20 款   諸収入  5 項   雑入 （単位  千円）

節   

目

 1 雑入 補正前の額 638,098  2 雑入 1,354 地域排水処理施設加入金 3,200

補　正　額 1,354 地域振興事業費負担分 -346

　　計　　 639,452 経営継承・発展等支援事業費助成金 -1,500

計 補正前の額 638,098

補　正　額 1,354

　　計　　 639,452

21 款   市債  1 項   市債 （単位  千円）

節   

目

 1 総務債 補正前の額 6,499,600  2 災害時オペレーションシステ -15,100 災害時オペレーションシステム等整備事業債

補　正　額 -421,500 ム等整備事業債

　　計　　 6,078,100  4 戸別受信機整備事業債 -9,100 戸別受信機整備事業債

 5 地域情報通信基盤整備事業債 -27,100 地域情報通信基盤整備事業債

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明-
4
0
-



　１．歳　入

21 款   市債  1 項   市債 （単位  千円）

節   

目

 6 庁舎整備事業債 -370,200 庁舎整備事業債

 3 衛生債 補正前の額 90,100  2 塵芥処理施設整備事業債 15,900 廃棄物中間処理施設整備事業債 20,300

補　正　額 15,900 塵芥収集車購入事業債 -4,400

　　計　　 106,000

 4 農林水産業債 補正前の額 356,100  2 農業基盤整備事業債 6,200 県営畑地帯総合整備事業債 -2,100

補　正　額 -15,500 農業施設整備事業債 8,300

　　計　　 340,600  6 林業基盤整備事業債 -22,400 林道舗装事業債 -13,000

林道局部改良事業債 -9,400

8 治山事業債 700 治山事業債

 5 商工債 補正前の額 104,100  3 共同作業場整備事業債 2,400 共同作業場整備事業債

補　正　額 2,400

　　計　　 106,500

 6 土木債 補正前の額 653,400  2 道路整備事業債 -8,100 道路新設改良事業債 -1,200

補　正　額 -10,200 橋梁新設改良事業債 -6,900

　　計　　 643,200  7 都市計画事業債 -3,300 県営街路整備事業債 13,700

都市下水路整備事業債 -17,000

 8 土砂災害対策事業債 1,200 小規模土砂災害対策事業債

 7 消防債 補正前の額 174,200  1 消防施設整備事業債 -14,200 消防施設整備事業債

補　正　額 -14,200

　　計　　 160,000

 8 教育債 補正前の額 312,000  1 教育振興事業債 -1,600 教育振興事業債

補　正　額 181,100  2 スクールバス運行事業債 12,800 スクールバス運行事業債

　　計　　 493,100  3 義務教育施設整備事業債 169,900 小学校施設整備事業債 118,900

中学校施設整備事業債 51,000

 9 災害復旧債 補正前の額 234,300  1 現年度単独災害復旧事業債 -1,000 農林施設災害復旧事業債

補　正　額 -42,800  2 過年度補助災害復旧事業債 -6,300 公共土木施設災害復旧事業債

　　計　　 191,500  4 現年度補助災害復旧事業債 -35,500 農林施設災害復旧事業債 -21,900

公共土木施設災害復旧事業債 -13,600

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
4
1
-



　１．歳　入

21 款   市債  1 項   市債 （単位  千円）

節   

目

10 臨時財政対策債 補正前の額 152,000  1 臨時財政対策債 -19,700 臨時財政対策債

補　正　額 -19,700

　　計　　 132,300

計 補正前の額 8,662,900

補　正　額 -324,500

　　計　　 8,338,400

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
4
2
-



　２．歳　出

 2 款   総務費  1 項   総務管理費 （単位  千円）

節       

目

 1 一般管理費 補正前の額 1,706,158 国県支出金 0 10 需用費 -100 施設修繕料

補　正　額 -89,560 地　方　債 0 11 役務費 -13,510 鑑定評価手数料 -12,545

　　計　　 1,616,598 そ　の　他 0 弁護士鑑定手数料 -165

一般財源 -89,560 手数料 -800

12 委託料 -73,950 草刈り委託料 -250

弁護士委託料 -73,700

21 補償補塡及び賠償 -2,000 予納金

金

 5 財産管理費 補正前の額 46,385 国県支出金 0 24 積立金 -16,083 財政調整基金積立金 -5,820

補　正　額 -16,083 地　方　債 0 減債基金積立金 -10,015

　　計　　 30,302 そ　の　他 -16,083 土地開発基金積立金 -248

一般財源 0

 6 市有林撫育費 補正前の額 6,561 国県支出金 0 12 委託料 -2,000 市有林整備事業委託料

補　正　額 -2,000 地　方　債 0

　　計　　 4,561 そ　の　他 -3,361

一般財源 1,361

 7 企画費 補正前の額 1,366,834 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 34,000 田辺市土地開発公社補助金

補　正　額 116,794 地　方　債 0 付金

　　計　　 1,483,628 そ　の　他 -3,207 24 積立金 82,794 地域振興基金積立金 -3,207

一般財源 120,001 ふるさと納税基金積立金 86,001

10 まちづくり推進 補正前の額 36,043 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 -20,000 旧二川小学校利活用促進事業補助金

事業費 補　正　額 -20,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 16,043 そ　の　他 0

一般財源 -20,000

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
4
3
-



　２．歳　出

 2 款   総務費  1 項   総務管理費 （単位  千円）

節       

目

14 防災対策費 補正前の額 289,738 国県支出金 -14,112 12 委託料 -18,613 木造住宅耐震診断委託料 -2,880

補　正　額 -46,307 地　方　債 -24,200 災害時オペレーションシステム等整備委託料 -15,733

　　計　　 243,431 そ　の　他 0 17 備品購入費 -9,115 防災用備品購入費

一般財源 -7,995 18 負担金補助及び交 -18,579 津波避難ビル整備事業費補助金 -2,000

付金 住宅耐震改修事業費補助金 -11,394

がけ地近接等危険住宅移転事業費補助金 -5,185

15 地域情報化推進 補正前の額 435,639 国県支出金 0 17 備品購入費 -27,117 ケーブルテレビ用機器購入費

費 補　正　額 -27,117 地　方　債 -27,100

　　計　　 408,522 そ　の　他 0

一般財源 -17

20 地籍調査事業費 補正前の額 364,675 国県支出金 70,214  1 報酬 -988 会計年度任用職員報酬 -164

補　正　額 94,082 地　方　債 0 地籍調査推進委員報酬 -824

　　計　　 458,757 そ　の　他 0  8 旅費 -200 普通旅費

一般財源 23,868 10 需用費 -783 消耗品費 -405

車両修繕料 -278

器具修繕料 -100

11 役務費 601 通信費 484

車両保険料 -13

車両登録手数料 -43

傷害補償保険料 215

検査手数料 -42

12 委託料 95,990 地籍調査委託料

13 使用料及び賃借料 -10 会場借料

17 備品購入費 -236 自動車購入費

18 負担金補助及び交 -99 研修参加負担金 -8

付金 近畿ブロック国土調査推進連絡協議会負担金 -91

21 補償補塡及び賠償 -191 樹木補償費

金

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
4
4
-



　２．歳　出

 2 款   総務費  1 項   総務管理費 （単位  千円）

節       

目

26 公課費 -2 自動車重量税

21 国際交流事業費 補正前の額 7,953 国県支出金 0

補　正　額 0 地　方　債 0

　　計　　 7,953 そ　の　他 -400

一般財源 400

22 庁舎整備事業費 補正前の額 7,799,675 国県支出金 0 12 委託料 -1,199 工事施工監理委託料 -305

補　正　額 -333,284 地　方　債 -370,200 ケーブルテレビ伝送路移設業務委託料 -894

　　計　　 7,466,391 そ　の　他 36,888 14 工事請負費 -330,000 (　Ｐ67　参照　)

一般財源 28 24 積立金 -2,085 庁舎整備基金積立金

24 市民生活応援商 補正前の額 425,000 国県支出金 475  1 報酬 -127 会計年度任用職員報酬

品券事業費 補　正　額 -23,251 地　方　債 0  3 職員手当等 -5 期末手当

　　計　　 401,749 そ　の　他 0 10 需用費 -255 消耗品費 -169

一般財源 -23,726 印刷費 -86

11 役務費 -20,094 運搬費 -20,005

手数料 -89

12 委託料 -2,770 市民生活応援商品券事業委託料

計 補正前の額 14,389,854 国県支出金 56,577

補　正　額 -346,726 地　方　債 -421,500

　　計　　 14,043,128 そ　の　他 13,837

一般財源 4,360

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
4
5
-



　２．歳　出

 2 款   総務費  3 項   戸籍住民基本台帳費 （単位  千円）

節       

目

 1 戸籍住民基本台 補正前の額 290,799 国県支出金 3,300 12 委託料 3,300 システム改修委託料

帳費 補　正　額 3,300 地　方　債 0

　　計　　 294,099 そ　の　他 0

一般財源 0

計 補正前の額 290,799 国県支出金 3,300

補　正　額 3,300 地　方　債 0

　　計　　 294,099 そ　の　他 0

一般財源 0

 2 款   総務費  4 項   選挙費 （単位  千円）

節       

目

 3 県議会議員選挙 補正前の額 36,000 国県支出金 -36,000  1 報酬 -7,219 会計年度任用職員報酬 -2,220

費 補　正　額 -33,423 地　方　債 0 投票管理者報酬 -1,434

　　計　　 2,577 そ　の　他 0 投票立会人報酬 -2,442

一般財源 2,577 開票管理者報酬 -11

開票立会人報酬 -45

期日前投票管理者報酬 -452

期日前投票立会人報酬 -615

 3 職員手当等 -16,781 時間外勤務手当 -16,700

管理職員特別勤務手当 -81

 7 報償費 -575 謝礼金 -562

謝礼 -13

 8 旅費 -48 費用弁償

10 需用費 -3,593 消耗品費 -2,220

食糧費 -870

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
4
6
-



　２．歳　出

 2 款   総務費  4 項   選挙費 （単位  千円）

節       

目

印刷費 -200

光熱水費 -3

施設修繕料 -200

器具修繕料 -100

11 役務費 -2,923 通信費 -697

広告料 -208

車両保険料 -273

し尿汲取手数料 -5

選挙公報配布手数料 -240

手数料 -1,500

12 委託料 -438 期日前・不在者投票所受付業務委託料

13 使用料及び賃借料 -1,846 会場借料 -641

車両借料 -570

器具借料 -250

プレハブ借料 -385

計 補正前の額 58,654 国県支出金 -36,000

補　正　額 -33,423 地　方　債 0

　　計　　 25,231 そ　の　他 0

一般財源 2,577

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
4
7
-



　２．歳　出

 3 款   民生費  1 項   社会福祉費 （単位  千円）

節       

目

 1 社会福祉総務費 補正前の額 2,202,438 国県支出金 -53,220  1 報酬 -2,281 会計年度任用職員報酬

補　正　額 -57,565 地　方　債 0  3 職員手当等 -456 期末手当

　　計　　 2,144,873 そ　の　他 0  8 旅費 -18 費用弁償

一般財源 -4,345 18 負担金補助及び交 -55,020 住民税非課税世帯等支援金

付金

22 償還金利子及び割 210 国庫支出金返還金

引料

 2 障害者福祉費 補正前の額 3,611,752 国県支出金 24,375 19 扶助費 32,500 更生医療費 6,000

補　正　額 32,500 地　方　債 0 障害者居宅介護費 5,500

　　計　　 3,644,252 そ　の　他 0 就労移行支援給付費 7,000

一般財源 8,125 児童発達支援給付費 7,000

放課後等デイサービス費 7,000

計 補正前の額 6,085,570 国県支出金 -28,845

補　正　額 -25,065 地　方　債 0

　　計　　 6,060,505 そ　の　他 0

一般財源 3,780

 3 款   民生費  2 項   児童福祉費 （単位  千円）

節       

目

 1 児童福祉費 補正前の額 2,006,840 国県支出金 81,348 18 負担金補助及び交 70,465 施設型給付費負担金（認定こども園） 29,955

補　正　額 70,465 地　方　債 0 付金 施設型給付費負担金（保育所） 40,510

　　計　　 2,077,305 そ　の　他 0

一般財源 -10,883

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
4
8
-



　２．歳　出

 3 款   民生費  2 項   児童福祉費 （単位  千円）

節       

目

 2 児童措置費 補正前の額 1,399,699 国県支出金 2,903 12 委託料 12,600 システム改修委託料

補　正　額 1,600 地　方　債 0 19 扶助費 -11,000 児童手当

　　計　　 1,401,299 そ　の　他 0

一般財源 -1,303

 4 ひとり親家庭等 補正前の額 77,630 国県支出金 2,100 19 扶助費 4,200 ひとり親家庭等医療費

医療費 補　正　額 4,200 地　方　債 0

　　計　　 81,830 そ　の　他 0

一般財源 2,100

計 補正前の額 4,484,608 国県支出金 86,351

補　正　額 76,265 地　方　債 0

　　計　　 4,560,873 そ　の　他 0

一般財源 -10,086

 4 款   衛生費  1 項   保健衛生費 （単位  千円）

節       

目

 1 保健衛生総務費 補正前の額 1,577,422 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 18,844 公立紀南病院組合負担金

補　正　額 18,844 地　方　債 0 付金 普通交付税算入分 12,509

　　計　　 1,596,266 そ　の　他 0 分賦金 6,335

一般財源 18,844

 2 予防費 補正前の額 510,096 国県支出金 0 12 委託料 -40,000 予防接種事業委託料

補　正　額 -40,000 地　方　債 0

　　計　　 470,096 そ　の　他 0

一般財源 -40,000

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
4
9
-



　２．歳　出

 4 款   衛生費  1 項   保健衛生費 （単位  千円）

節       

目

 4 環境衛生費 補正前の額 164,049 国県支出金 -19,302 18 負担金補助及び交 -32,977 浄化槽設置整備事業費補助金

補　正　額 -32,977 地　方　債 0 付金

　　計　　 131,072 そ　の　他 0

一般財源 -13,675

計 補正前の額 2,308,162 国県支出金 -19,302

補　正　額 -54,133 地　方　債 0

　　計　　 2,254,029 そ　の　他 0

一般財源 -34,831

 4 款   衛生費  2 項   清掃費 （単位  千円）

節       

目

 2 塵芥処理費 補正前の額 1,153,461 国県支出金 0 10 需用費 -10,000 光熱水費

補　正　額 -26,016 地　方　債 15,900 17 備品購入費 -4,470 清掃用車両購入費

　　計　　 1,127,445 そ　の　他 0 18 負担金補助及び交 -11,546 上大中清掃施設組合負担金 -7,889

一般財源 -41,916 付金 紀南環境広域施設組合負担金 -3,657

計 補正前の額 1,591,481 国県支出金 0

補　正　額 -26,016 地　方　債 15,900

　　計　　 1,565,465 そ　の　他 0

一般財源 -41,916

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
0
-



　２．歳　出

 6 款   農林水産業費  1 項   農業費 （単位  千円）

節       

目

 3 農業振興費 補正前の額 502,874 国県支出金 -48,164  1 報酬 -1,770 会計年度任用職員報酬

補　正　額 -57,275 地　方　債 0  3 職員手当等 -351 期末手当

　　計　　 445,599 そ　の　他 -2,807  8 旅費 -121 費用弁償

一般財源 -6,304 18 負担金補助及び交 -55,033 紀州田辺うめ振興協議会補助金 -500

付金 中山間地域等直接支払交付金 -3,218

日本一梅産地づくり支援事業費補助金 -897

農業次世代人材投資資金 -750

施設園芸総合支援事業費補助金 -1,000

新規就農者育成補助金 -1,740

経営継承・発展等支援事業費補助金 -3,000

新規就農者育成総合支援金 -45,000

果樹選果場整備事業費補助金 1,072

計 補正前の額 629,267 国県支出金 -48,164

補　正　額 -57,275 地　方　債 0

　　計　　 571,992 そ　の　他 -2,807

一般財源 -6,304

 6 款   農林水産業費  2 項   農業土木費 （単位  千円）

節       

目

 1 農業土木総務費 補正前の額 73,115 国県支出金 -9,100 12 委託料 -9,100 防災重点農業用ため池調査委託料

補　正　額 -18,300 地　方　債 -2,100 18 負担金補助及び交 -9,200 県営事業負担金（　Ｐ71　参照　）

　　計　　 54,815 そ　の　他 -6,598 付金

一般財源 -502

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
1
-



　２．歳　出

 6 款   農林水産業費  2 項   農業土木費 （単位  千円）

節       

目

 2 農業施設整備事 補正前の額 82,926 国県支出金 0 12 委託料 8,300 測量・設計委託料

業費 補　正　額 8,300 地　方　債 8,300

　　計　　 91,226 そ　の　他 0

一般財源 0

計 補正前の額 164,629 国県支出金 -9,100

補　正　額 -10,000 地　方　債 6,200

　　計　　 154,629 そ　の　他 -6,598

一般財源 -502

 6 款   農林水産業費  3 項   林業費 （単位  千円）

節       

目

 2 林業振興費 補正前の額 289,868 国県支出金 390 18 負担金補助及び交 -1,935 林業担い手社会保障制度等充実対策事業費補助金 734

補　正　額 -1,935 地　方　債 0 付金 山の基盤機能向上事業費補助金 -2,669

　　計　　 287,933 そ　の　他 0

一般財源 -2,325

計 補正前の額 468,489 国県支出金 390

補　正　額 -1,935 地　方　債 0

　　計　　 466,554 そ　の　他 0

一般財源 -2,325

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
2
-



　２．歳　出

 6 款   農林水産業費  4 項   林業土木費 （単位  千円）

節       

目

 3 林道舗装費 補正前の額 100,275 国県支出金 -15,840 14 工事請負費 -28,799 (　Ｐ67　参照　)

補　正　額 -28,799 地　方　債 -13,000

　　計　　 71,476 そ　の　他 0

一般財源 41

 5 林道局部改良費 補正前の額 9,400 国県支出金 0 14 工事請負費 -9,400 (　Ｐ67　参照　)

補　正　額 -9,400 地　方　債 -9,400

　　計　　 0 そ　の　他 0

一般財源 0

 6 治山事業費 補正前の額 1,900 国県支出金 0

補　正　額 0 地　方　債 700

　　計　　 1,900 そ　の　他 0

一般財源 -700

計 補正前の額 471,986 国県支出金 -15,840

補　正　額 -38,199 地　方　債 -21,700

　　計　　 433,787 そ　の　他 0

一般財源 -659

 7 款   商工費  1 項   商工費 （単位  千円）

節       

目

 3 観光費 補正前の額 325,576 国県支出金 0  8 旅費 -4,063 費用弁償 -876

補　正　額 -10,531 地　方　債 0 普通旅費 -3,187

　　計　　 315,045 そ　の　他 -2,068 16 公有財産購入費 -2,068 用地購入費

一般財源 -8,463 17 備品購入費 -4,400 施設用備品購入費

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
3
-



　２．歳　出

 7 款   商工費  1 項   商工費 （単位  千円）

節       

目

 7 共同作業場整備 補正前の額 111,800 国県支出金 0

事業費 補　正　額 0 地　方　債 2,400

　　計　　 111,800 そ　の　他 -2,400

一般財源 0

計 補正前の額 1,036,645 国県支出金 0

補　正　額 -10,531 地　方　債 2,400

　　計　　 1,026,114 そ　の　他 -4,468

一般財源 -8,463

 8 款   土木費  1 項   土木管理費 （単位  千円）

節       

目

 1 土木総務費 補正前の額 153,638 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 567 県営事業負担金（　Ｐ71～Ｐ72　参照　）

補　正　額 567 地　方　債 1,200 付金

　　計　　 154,205 そ　の　他 0

一般財源 -633

計 補正前の額 153,638 国県支出金 0

補　正　額 567 地　方　債 1,200

　　計　　 154,205 そ　の　他 0

一般財源 -633

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
4
-



　２．歳　出

 8 款   土木費  2 項   道路橋梁費 （単位  千円）

節       

目

 3 道路新設改良費 補正前の額 488,152 国県支出金 0 14 工事請負費 -200 (　Ｐ67　参照　)

補　正　額 -1,300 地　方　債 -1,200 16 公有財産購入費 -900 用地購入費

　　計　　 486,852 そ　の　他 -136 27 繰出金 -200 水道工事費繰出金

一般財源 36

 5 橋梁維持費 補正前の額 60,040 国県支出金 -3,699 12 委託料 -6,405 道路構造物定期点検業務委託料

補　正　額 -6,405 地　方　債 0

　　計　　 53,635 そ　の　他 0

一般財源 -2,706

 6 橋梁新設改良費 補正前の額 263,502 国県支出金 -8,337 12 委託料 -1,735 調査・設計委託料

補　正　額 -15,935 地　方　債 -6,900 14 工事請負費 -14,200 (　Ｐ67　参照　)

　　計　　 247,567 そ　の　他 0

一般財源 -698

計 補正前の額 1,139,274 国県支出金 -12,036

補　正　額 -23,640 地　方　債 -8,100

　　計　　 1,115,634 そ　の　他 -136

一般財源 -3,368

 8 款   土木費  5 項   都市計画費 （単位  千円）

節       

目

 1 都市計画総務費 補正前の額 219,311 国県支出金 301 12 委託料 -1,947 調査委託料

補　正　額 -1,947 地　方　債 0

　　計　　 217,364 そ　の　他 0

一般財源 -2,248

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
5
-



　２．歳　出

 8 款   土木費  5 項   都市計画費 （単位  千円）

節       

目

 2 街路事業費 補正前の額 80,000 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 15,317 文里湾横断道路県営事業負担金 15,317

補　正　額 15,317 地　方　債 13,700 付金 91,900,000円×1/6

　　計　　 95,317 そ　の　他 0

一般財源 1,617

 4 地域排水処理施 補正前の額 26,566 国県支出金 0 24 積立金 3,200 地域排水処理施設管理基金積立金

設管理費 補　正　額 3,200 地　方　債 0

　　計　　 29,766 そ　の　他 3,200

一般財源 0

 5 都市下水路費 補正前の額 126,800 国県支出金 0 14 工事請負費 -17,000 (　Ｐ67　参照　)

補　正　額 -17,000 地　方　債 -17,000

　　計　　 109,800 そ　の　他 0

一般財源 0

計 補正前の額 560,634 国県支出金 301

補　正　額 -430 地　方　債 -3,300

　　計　　 560,204 そ　の　他 3,200

一般財源 -631

 9 款   消防費  1 項   消防費 （単位  千円）

節       

目

 1 常備消防費 補正前の額 1,589,792 国県支出金 0 12 委託料 -3,127 はしご車保守点検委託料

補　正　額 -6,017 地　方　債 -2,900 14 工事請負費 -2,890 (　Ｐ67　参照　)

　　計　　 1,583,775 そ　の　他 -158

一般財源 -2,959

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
6
-



　２．歳　出

 9 款   消防費  1 項   消防費 （単位  千円）

節       

目

 2 消防団費 補正前の額 263,994 国県支出金 0 11 役務費 -99 鑑定評価手数料

補　正　額 -11,441 地　方　債 -11,300 12 委託料 -4,598 登記委託料 -9

　　計　　 252,553 そ　の　他 -52 設計委託料 -4,589

一般財源 -89 16 公有財産購入費 -6,744 用地購入費

計 補正前の額 1,866,561 国県支出金 0

補　正　額 -17,458 地　方　債 -14,200

　　計　　 1,849,103 そ　の　他 -210

一般財源 -3,048

10 款   教育費  1 項   教育総務費 （単位  千円）

節       

目

 2 事務局費 補正前の額 238,187 国県支出金 0  1 報酬 -1,569 会計年度任用職員報酬

補　正　額 -1,922 地　方　債 0  3 職員手当等 -327 期末手当

　　計　　 236,265 そ　の　他 0  8 旅費 -26 費用弁償

一般財源 -1,922

 5 教育振興費 補正前の額 28,371 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 -1,966 高等学校通学費等助成金 -1,600

補　正　額 -7,726 地　方　債 -1,600 付金 専門学校授業料等減免負担金 -366

　　計　　 20,645 そ　の　他 0 20 貸付金 -5,760 奨学貸付金

一般財源 -6,126

計 補正前の額 523,112 国県支出金 0

補　正　額 -9,648 地　方　債 -1,600

　　計　　 513,464 そ　の　他 0

一般財源 -8,048

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
7
-



　２．歳　出

10 款   教育費  2 項   小学校費 （単位  千円）

節       

目

 1 学校管理費 補正前の額 327,449 国県支出金 79,611 10 需用費 200 消耗品費

補　正　額 282,300 地　方　債 118,900 12 委託料 9,100 工事施工監理委託料

　　計　　 609,749 そ　の　他 0 14 工事請負費 273,000 (　Ｐ67～Ｐ68　参照　)

一般財源 83,789

 3 スクールバス運 補正前の額 53,630 国県支出金 0

行費 補　正　額 0 地　方　債 6,200

　　計　　 53,630 そ　の　他 0

一般財源 -6,200

計 補正前の額 539,601 国県支出金 79,611

補　正　額 282,300 地　方　債 125,100

　　計　　 821,901 そ　の　他 0

一般財源 77,589

10 款   教育費  3 項   中学校費 （単位  千円）

節       

目

 1 学校管理費 補正前の額 253,341 国県支出金 41,466 10 需用費 100 消耗品費

補　正　額 103,337 地　方　債 51,000 12 委託料 3,400 工事施工監理委託料

　　計　　 356,678 そ　の　他 0 14 工事請負費 99,837 (　Ｐ68～Ｐ69　参照　)

一般財源 10,871

 3 スクールバス運 補正前の額 62,225 国県支出金 0

行費 補　正　額 0 地　方　債 6,600

　　計　　 62,225 そ　の　他 0

一般財源 -6,600

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
8
-



　２．歳　出

10 款   教育費  3 項   中学校費 （単位  千円）

節       

目

計 補正前の額 446,856 国県支出金 41,466

補　正　額 103,337 地　方　債 57,600

　　計　　 550,193 そ　の　他 0

一般財源 4,271

10 款   教育費  5 項   社会教育費 （単位  千円）

節       

目

 2 文化財費 補正前の額 24,452 国県支出金 0 24 積立金 5,383 熊野古道の森を守り育む未来基金積立金

補　正　額 5,383 地　方　債 0

　　計　　 29,835 そ　の　他 1,383

一般財源 4,000

 4 図書館費 補正前の額 135,651 国県支出金 0 17 備品購入費 232 図書購入費

補　正　額 232 地　方　債 0

　　計　　 135,883 そ　の　他 232

一般財源 0

 6 歴史民俗資料館 補正前の額 8,133 国県支出金 0  1 報酬 -1,033 会計年度任用職員報酬

運営費 補　正　額 -1,323 地　方　債 0  3 職員手当等 -206 期末手当

　　計　　 6,810 そ　の　他 0  8 旅費 -84 費用弁償

一般財源 -1,323

 9 文化振興費 補正前の額 118,273 国県支出金 0

補　正　額 0 地　方　債 0

　　計　　 118,273 そ　の　他 -1,500

一般財源 1,500

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
5
9
-



　２．歳　出

10 款   教育費  5 項   社会教育費 （単位  千円）

節       

目

10 美術館運営費 補正前の額 122,326 国県支出金 0 17 備品購入費 -830 美術品購入費

補　正　額 -830 地　方　債 0

　　計　　 121,496 そ　の　他 -830

一般財源 0

11 南方熊楠翁顕彰 補正前の額 29,119 国県支出金 0 24 積立金 1,450 南方熊楠翁顕彰基金積立金

事業費 補　正　額 1,450 地　方　債 0

　　計　　 30,569 そ　の　他 1,450

一般財源 0

計 補正前の額 947,156 国県支出金 0

補　正　額 4,912 地　方　債 0

　　計　　 952,068 そ　の　他 735

一般財源 4,177

10 款   教育費  6 項   保健体育費 （単位  千円）

節       

目

 1 保健体育総務費 補正前の額 34,391 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 5,000 県立田辺高等学校甲子園出場実行委員会補助金

補　正　額 5,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 39,391 そ　の　他 0

一般財源 5,000

計 補正前の額 868,430 国県支出金 0

補　正　額 5,000 地　方　債 0

　　計　　 873,430 そ　の　他 0

一般財源 5,000

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
6
0
-



　２．歳　出

11 款   災害復旧費  1 項   農林施設災害復旧費 （単位  千円）

節       

目

 1 現年度耕地災害 補正前の額 48,055 国県支出金 -25,346 14 工事請負費 -41,568 (　Ｐ69　参照　)

復旧事業費 補　正　額 -41,768 地　方　債 -10,000 18 負担金補助及び交 -200 県土地改良事業団体連合会負担金

　　計　　 6,287 そ　の　他 -155 付金

一般財源 -6,267

 2 現年度林業施設 補正前の額 73,370 国県支出金 -11,557 14 工事請負費 -19,825 (　Ｐ69　参照　)

災害復旧事業費 補　正　額 -19,825 地　方　債 -7,400

　　計　　 53,545 そ　の　他 0

一般財源 -868

 4 災害応急復旧費 補正前の額 69,100 国県支出金 0 13 使用料及び賃借料 -7,000 車両・機械・器具借料

補　正　額 -8,500 地　方　債 -5,500 15 原材料費 -1,500 災害復旧用原材料費

　　計　　 60,600 そ　の　他 0

一般財源 -3,000

計 補正前の額 203,065 国県支出金 -36,903

補　正　額 -70,093 地　方　債 -22,900

　　計　　 132,972 そ　の　他 -155

一般財源 -10,135

11 款   災害復旧費  2 項   公共土木施設災害復旧費 （単位  千円）

節       

目

 1 現年度公共土木 補正前の額 82,100 国県支出金 -27,421 14 工事請負費 -41,111 (　Ｐ69～Ｐ70　参照　)

災害復旧事業費 補　正　額 -41,111 地　方　債 -13,600

　　計　　 40,989 そ　の　他 0

一般財源 -90

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
6
1
-



　２．歳　出

11 款   災害復旧費  2 項   公共土木施設災害復旧費 （単位  千円）

節       

目

 2 過年度公共土木 補正前の額 102,100 国県支出金 -13,926 14 工事請負費 -20,878 (　Ｐ70　参照　)

災害復旧事業費 補　正　額 -20,878 地　方　債 -6,300

　　計　　 81,222 そ　の　他 0

一般財源 -652

計 補正前の額 242,200 国県支出金 -41,347

補　正　額 -61,989 地　方　債 -19,900

　　計　　 180,211 そ　の　他 0

一般財源 -742

13 款   諸支出金  1 項   特別会計繰出金 （単位  千円）

節       

目

 1 国民健康保険事 補正前の額 955,885 国県支出金 5,661 27 繰出金 6,479 国民健康保険事業特別会計繰出金

業特別会計繰出 補　正　額 6,479 地　方　債 0

金 　　計　　 962,364 そ　の　他 0

一般財源 818

 2 後期高齢者医療 補正前の額 1,271,446 国県支出金 526 27 繰出金 -57,183 後期高齢者医療特別会計繰出金

特別会計繰出金 補　正　額 -57,183 地　方　債 0

　　計　　 1,214,263 そ　の　他 0

一般財源 -57,709

 3 介護保険特別会 補正前の額 1,652,057 国県支出金 0 27 繰出金 -48,563 介護保険特別会計繰出金

計繰出金 補　正　額 -48,563 地　方　債 0

　　計　　 1,603,494 そ　の　他 0

一般財源 -48,563

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
6
2
-



　２．歳　出

13 款   諸支出金  1 項   特別会計繰出金 （単位  千円）

節       

目

 8 診療所事業特別 補正前の額 65,500 国県支出金 0 27 繰出金 23,500 診療所事業特別会計繰出金

会計繰出金 補　正　額 23,500 地　方　債 0

　　計　　 89,000 そ　の　他 0

一般財源 23,500

計 補正前の額 4,556,779 国県支出金 6,187

補　正　額 -75,767 地　方　債 0

　　計　　 4,481,012 そ　の　他 0

一般財源 -81,954

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
6
3
-



1 特別職

職員数 報    酬 給    料 期 末 手 当 その他の手当 計 共 済 費 合   計 備  考
（千円）

（人） （千円） （千円） 年間支給率 （千円） （千円） （千円） （千円）

（月分）

4 36,048 15,030 10,094 61,172 9,138 70,310
4.35

17 89,520 37,321 126,841 27,892 154,733
4.35

1,777 155,630 155,630 5,250 160,880

計 1,798 245,150 36,048 52,351 10,094 343,643 42,280 385,923

4 36,048 15,030 10,094 61,172 9,138 70,310
4.35

17 89,520 37,321 126,841 27,892 154,733
4.35

2,223 161,453 161,453 5,250 166,703

計 2,244 250,973 36,048 52,351 10,094 349,466 42,280 391,746

0 0 0 0 0 0 0
0.00

0 0 0 0 0 0
0.00

-446 -5,823 -5,823 0 -5,823

計 -446 -5,823 0 0 0 -5,823 0 -5,823

議 員

給      与      費      明      細      書

給           与           費

区      分

補正後

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

そ の 他 の
特 別 職

比  較

長 等

議 員

そ の 他 の
特 別 職

補正前

長 等

-
6
4
-



2 一般職

（１）総括 （単位　千円）

※(　)内は、短時間勤務職員の職員数であり、外書きである。

（単位　千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位　千円）

※(　)内は、短時間勤務職員の職員数であり、外書きである。

（単位　千円）

0

-16,700

4,718340,485

共済費 合　計 備　考計

管理職員特別

-81

勤務手当

給　料 職員手当

手当

-81-16,700 -1,345

340,485 871,646

870,301

増減のある
職員手当の
内　　　訳

区　分

比　較
(0)
0

時間外勤務

4,637

-16,781

828 3,127,847 2,427,769 5,555,616 1,091,954 6,647,570

比　較

補正前

補正後

-16,781 0 -16,781

323,785

補正前
(17)

828 3,127,847 2,410,988 5,538,835 1,091,954 6,630,789補正後
(17)

区　分
職員数 給　　与　　費
（人）

区　分

補正後

4,718

比　較

補正前

期末手当

4,637323,785

管理職員特別

勤務手当

比　較

時間外勤務
手当

増減のある
職員手当の
内　　　訳

0 -9,164 0 -18,126 -27,290 0 -27,290
(-11)

補正前
(737)
829 979,162 3,130,374 2,608,041 6,717,577 1,287,524 8,005,101

補正後
(726)

区　分
職員数 給　　与　　費

829 969,998 3,130,374 2,589,915 6,690,287

共済費 合　計 備　考
（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

1,287,524 7,977,811

-
6
5
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イ　会計年度任用職員 （単位　千円）
職員数
（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

(709)
補正後 1 969,998 2,527 178,927 1,151,452 195,570 1,347,022

(720)
補正前 1 979,162 2,527 180,272 1,161,961 195,570 1,357,531

(-11)
比　較 0 -9,164 0 -1,345 -10,509 0 -10,509

※(　)内は、短時間勤務職員の職員数であり、外書きである。

（単位　千円）

補正後 178,518

補正前 179,863

比　較 -1,345

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位　千円）

区    分 増減額

-18,126

備    考

区　分
給　　与　　費

共済費 合　計 備　考

増減額事由別内訳 説    明

増減のある
職員手当の
内　　　訳

区　分 期末手当

-18,126職員手当 　その他の増減分

-
6
6
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工  事  明  細  表

（単位 千円）

          変       更       前           変       更       後

           内             容 金  額            内             容 金  額

庁舎整備事業 庁舎建築工事 東 山 一 丁 目 鉄筋コンクリート造６階建て　免震構造 鉄筋コンクリート造６階建て　免震構造

延床面積　17,233㎡ 延床面積　17,237㎡

周辺整備工　　一式 周辺整備工　　一式

　(Ｒ３～Ｒ５債務負担) 　(Ｒ３～Ｒ５債務負担)

7,686,593 インフレスライド額の変更による減 7,356,593 -330,000

林道舗装事業 虎ヶ峰坂泰線舗装工事 龍神村丹生ノ川 アスファルト舗装   Ｌ=1,620ｍ Ｗ=4.0ｍ アスファルト舗装　　Ｌ=640ｍ　Ｗ=4.0ｍ

坂 田 井 50,000 21,201 -28,799

林道局部改良事業 宇井郷線局部改良工事 和 田 重力式擁壁工　  Ｌ=28ｍ　Ｈ=2.0～4.5ｍ

宇 井 川 9,400 － － -9,400

道路新設改良事業 稲成町17号線道路改良工事 稲 成 町 道路拡幅工　　　　   Ｌ=139ｍ Ｗ=5.5ｍ 道路拡幅工　　　 　 Ｌ=128ｍ  Ｗ=5.5ｍ

東 皆 代 アスファルト舗装　   Ｌ=139ｍ Ｗ=5.0ｍ 20,100 アスファルト舗装　  Ｌ=128ｍ  Ｗ=5.0ｍ 19,900 -200

橋梁新設改良事業 名喜里大谷線（名喜里跨道橋） 新 庄 町 橋梁耐震補強・修繕工 Ｌ= 41ｍ Ｗ=4.0ｍ 設計による減

橋梁改良工事 田 鶴 ほ か  （Ｒ５～Ｒ６債務負担） 119,800 108,600 -11,200

九鬼八木尾線（三里橋）橋梁改 本 宮 町 伏 拝 橋梁耐震補強・修繕工 Ｌ= 60ｍ Ｗ=6.4ｍ 入札による減

計 ２ 件  -14,200 良工事 竹 ノ 本 ほ か  （Ｒ５～Ｒ６債務負担） 99,000 96,000 -3,000

都市下水施設整備事業 小泉ポンプ場スクリーンかす設 高 雄 二 丁 目 除塵機　　　３基 入札による減

備改修工事 　機械設備工　一式　　電気設備工　一式

（Ｒ５～Ｒ６債務負担） 122,000 105,000 -17,000

常備消防施設整備事業 長野地区耐震性貯水槽設置工事 長 野 耐震性貯水槽　  40ｔ　１基 入札による減

庵 ノ 腰 11,500 10,204 -1,296

鮎川地区耐震性貯水槽設置工事 鮎 川 耐震性貯水槽　  40ｔ　１基 入札による減

計 ２ 件  -2,890 宮 代 11,000 9,406 -1,594

小学校施設整備事業 田辺第三小学校バリアフリー化 上 の 山 二 丁 目 スロープ設置　３か所

工事 多目的トイレ棟増築　木造　６㎡

－ － 　多目的トイレ１基　手洗い１基　ほか 11,300 11,300

芳養小学校バリアフリー化工事 芳養松原二丁目 スロープ設置　５か所

多目的トイレ棟増築　木造　６㎡

－ － 　多目的トイレ１基　手洗い１基　ほか 17,700 17,700

稲成小学校バリアフリー化工事 稲 成 町 スロープ設置　６か所

馬 場 平 校舎内部改修による多目的トイレ設置 ６㎡

－ － 　多目的トイレ１基　手洗い１基　ほか 11,500 11,500

田辺東部小学校バリアフリー化 南 新 万 スロープ設置　７か所

工事 多目的トイレ棟増築　木造　６㎡

－ － 　多目的トイレ１基　手洗い１基　ほか 17,200 17,200

秋津川小学校体育館バリアフリ 秋 津 川 スロープ設置　１か所

ー化工事 坂 本 多目的トイレ棟増築　木造　６㎡

計 ５ 件   70,900 － － 　多目的トイレ１基　手洗い１基　ほか 13,200 13,200

事　　 業　　 名 工　 事　 内   訳 場 所 増 減 額

-
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工  事  明  細  表

（単位 千円）

          変       更       前           変       更       後

           内             容 金  額            内             容 金  額
事　　 業　　 名 工　 事　 内   訳 場 所 増 減 額

小学校空調設備整備事 田辺第一小学校特別教室空調設 上 屋 敷 一 丁 目 空調設置　特別教室等　５室

業 置工事 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 30,200 30,200

田辺第二小学校特別教室空調設 東 陽 空調設置　特別教室等　２室

置工事 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 7,100 7,100

田辺第三小学校特別教室空調設 上 の 山 二 丁 目 空調設置　特別教室等　６室

置工事 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 22,700 22,700

芳養小学校特別教室空調設置工 芳養松原二丁目 空調設置　特別教室等　４室

事 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 16,200 16,200

大坊小学校特別教室空調設置工 芳 養 町 空調設置　特別教室等　１室

事 大 坊 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 1,400 1,400

稲成小学校特別教室空調設置工 稲 成 町 空調設置　特別教室等　３室

事 馬 場 平 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 16,400 16,400

会津小学校特別教室空調設置工 下 万 呂 空調設置　特別教室等　３室

事 深 見 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 9,400 9,400

新庄第二小学校特別教室空調設 新 庄 町 空調設置　特別教室等　１室

置工事 東 内 ノ 浦 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 2,300 2,300

三栖小学校特別教室空調設置工 中 三 栖 空調設置　特別教室等　４室

事 正 田 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 22,000 22,000

長野小学校特別教室空調設置工 長 野 空調設置　特別教室等　２室

事 中 園 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 8,600 8,600

上秋津小学校特別教室空調設置 上 秋 津 空調設置　特別教室等　１室

工事 藤 谷 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 4,800 4,800

秋津川小学校特別教室空調設置 秋 津 川 空調設置　特別教室等　４室

工事 坂 本 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 11,200 11,200

上芳養小学校特別教室空調設置 上 芳 養 空調設置　特別教室等　４室

工事 沢 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 20,600 20,600

中芳養小学校特別教室空調設置 中 芳 養 空調設置　特別教室等　４室

工事 西 野 々 代 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 17,700 17,700

田辺東部小学校特別教室空調設 南 新 万 空調設置　特別教室等　３室

計 15 件  202,100 置工事 － － 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 11,500 11,500

中学校施設整備事業 高雄中学校バリアフリー化工事 高 雄 三 丁 目 スロープ設置　５か所

－ － 4,100 4,100

新庄中学校トイレ改修・バリア 新 庄 町 トイレ改修　 134㎡

フリー化工事 出 井 　洋式トイレ　18基　手洗い15基　ほか

  多目的トイレ棟増築　木造　６㎡

－ － 　多目的トイレ１基　手洗い１基　ほか 70,600 70,600

-
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工  事  明  細  表

（単位 千円）

          変       更       前           変       更       後

           内             容 金  額            内             容 金  額
事　　 業　　 名 工　 事　 内   訳 場 所 増 減 額

中学校施設整備事業 中芳養中学校トイレ改修・バリ 中 芳 養 トイレ改修　93㎡

アフリー化工事 中 嶋 　洋式トイレ13基　多目的トイレ１基

計 ３ 件  116,100 － － 　手洗い　　９基　ほか 41,400 41,400

中学校空調設備整備事 龍神中学校特別教室空調設置工 龍 神 村 安 井 空調設置　特別教室等７室 入札による減

業 事 丸 山 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 31,100 24,977 -6,123

中辺路中学校特別教室空調設置 中辺路町栗栖川 空調設置　特別教室等６室 入札による減

工事 神 田 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 16,700 13,662 -3,038

大塔中学校特別教室空調設置工 鮎 川 空調設置　特別教室等６室 入札による減

事 杢 路 石 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 18,100 13,483 -4,617

本宮中学校特別教室空調設置工 本 宮 町 本 宮 空調設置　特別教室等４室 入札による減

計 ４ 件  -16,263 事 中 平 野 　電気設備工　一式　機械設備工　一式 23,000 20,515 -2,485

現年度耕地災害復旧事 長谷上道路災害復旧工事 稲 成 町 Ｌ=40ｍ　

業 惑 在 ブロック積　　　 280㎡ 40,000 － － -40,000

村木道路災害復旧工事 芳 養 町 Ｌ= 5ｍ　 設計及び入札による減

大 坊 ブロック積　　 　 17㎡ 1,940 1,461 -479

瀬地農地災害復旧工事 秋 津 川 Ｌ= 5ｍ　 設計及び入札による減

瀬 地 ブロック積　　　　 9㎡ 1,020 528 -492

鮎川農地災害復旧工事 鮎 川 Ｌ= 5ｍ 設計及び入札による減

寺 尾 ブロック積　　　　10㎡ 1,000 900 -100

下川上農地災害復旧工事 下 川 上 Ｌ= 4ｍ　 設計及び入札による減

計 ５ 件  -41,568 桑 原 ブロック積　　　 　8㎡ 1,410 913 -497

現年度林業施設災害復 虎ヶ峰坂泰線（１号箇所）災害 龍 神 村 柳 瀬 Ｌ=40ｍ       Ｗ=3.5ｍ Ｌ=42ｍ       Ｗ=3.5ｍ

旧事業 復旧工事 虎 ヶ 峰 モルタル吹付   　930㎡ モルタル吹付 589㎡　植生マット張工 37㎡

14,120 入札による減 9,071 -5,049

虎ヶ峰坂泰線（２号箇所）災害 龍神村丹生ノ川 Ｌ=20ｍ       Ｗ=4.0ｍ Ｌ=22ｍ       Ｗ=4.0ｍ

復旧工事 坂 田 井 補強土壁工       150㎡ 補強土壁工       102㎡

18,120 入札による減 6,933 -11,187

小広和田川線災害復旧工事 和 田 Ｌ=35ｍ       Ｗ=4.0ｍ Ｌ=28ｍ       Ｗ=4.0ｍ

大 河 辺 簡易法枠工 　　  700㎡ 15,730 簡易法枠工 　　  887㎡ 17,243 1,513

宇井郷線災害復旧工事 和 田 重力式擁壁工  Ｌ= 30ｍ  Ｈ=2.0～4.5ｍ 重力式擁壁工　Ｌ= 34ｍ  Ｈ=2.0～4.5ｍ

計 ４ 件　-19,825 宇 井 川 18,280 入札による減 13,178 -5,102

現年度公共土木施設災 三栖20号線道路災害復旧工事 下 三 栖 Ｌ=22ｍ　　 　Ｗ=2.1ｍ Ｌ=24ｍ　Ｗ=1.8～2.4ｍ

害復旧事業 横 尾 ブロック積　　　 166㎡ 15,700 擁壁工　　　　　　23㎥ 3,876 -11,824

広井原湯ノ又線道路災害復旧工 龍 神 村 湯 ノ 又 モルタル吹付　　 150㎡ コンクリート吹付　82㎡

事 田 野 々 12,000 2,220 -9,780

左領３号線道路災害復旧工事 中 辺 路 町 小 皆 Ｌ=15ｍ　　　 Ｗ=3.1ｍ　 Ｌ= 6ｍ　Ｗ=3.3～4.4ｍ

左 領 ブロック積　　　 117㎡ 15,000 ブロック積　 　　 25㎡ 3,417 -11,583

-
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工  事  明  細  表

（単位 千円）

          変       更       前           変       更       後

           内             容 金  額            内             容 金  額
事　　 業　　 名 工　 事　 内   訳 場 所 増 減 額

現年度公共土木施設災 皆ノ川線道路災害復旧工事 中 辺 路 町 温 川 Ｌ= 5ｍ　　　 Ｗ=3.8ｍ Ｌ= 5ｍ　　　 Ｗ=4.6ｍ

害復旧事業 五 味 ブロック積　　　　27㎡ 5,200 ブロック積　　　　16㎡ 2,852 -2,348

岩田川河川災害復旧工事 本 宮 町 本 宮 Ｌ=11ｍ Ｌ=11ｍ

口 赤 井 谷 ブロック積　　　　60㎡ 7,000 ブロック積　　　　25㎡ 2,623 -4,377

大津荷谷川外１河川災害復旧工 本 宮 町 大 津 荷 Ｌ=16ｍ Ｌ=14ｍ

　計 ６ 件　-41,111 事 矢 倉 ブロック積　　　　60㎡ 7,000 ブロック積　　　　46㎡ 5,801 -1,199

過年度公共土木施設災 長野22号線道路災害復旧工事 長 野 吹付法枠工　　　 490㎡ 設計及び入札による減

害復旧事業 久 保 鉄筋挿入工　　　 233本

コンクリート舗装　Ｌ=25ｍ　Ｗ=3.9ｍ

　(Ｒ４～Ｒ５債務負担) 101,500 80,622 -20,878

-
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県 営 事 業 負 担 金 箇 所 一 覧 表

農業土木総務費 （ 単位 千円 ）

負 担 金

負担率 負 担 金 負担率 負 担 金 補 正 額

 畑地帯総合整備事業 上 芳 養

( 日 向 )

　事業費 6,000    25 % 1,500     　事業費 5,080    25 % 1,270     -230 

　事業費 75,000   20 % 15,000    　事業費 27,550   20 % 5,510     -9,490 

－ － 　事業費 2,600    20 % 520       520 

合　　　　　　　　計 81,000 － 16,500 35,230 － 7,300 -9,200 

土木総務費 （ 単位 千円 ）

負 担 金

箇　　所　　名 事 業 費 負担率 負 担 金 箇　　所　　名 事 業 費 負担率 負 担 金 補 正 額

 公共  急傾斜地崩壊対策事業 秋 津 町 　矢矧 10,500   5 % 525       　矢矧 － － －

-525 

秋 津 町 － － － － 　大西１ 10,100   2.5 % 252       

252 

秋 津 町 － － － － 　大西２ 10,100   5 % 505       

505 

龍 神 村 　芝 21,000   5 % 1,050     　芝 32,802   〃 1,640     

福 井 590 

龍 神 村 　東上ノ硲 21,000   〃 1,050     　東上ノ硲 1,575    〃 78        

東 -972 

龍 神 村 　殿原小森 10,500   〃 525       　殿原小森 399      〃 19        

殿 原 -506 

中 辺 路 町 　大畑 10,500   〃 525       　大畑 － － －

野 中 -525 

本 宮 町 　岩田地 21,000   〃 1,050     　岩田地 33,600   5 % 1,680     

本 宮 630 

本 宮 町 　静川 31,500   2.5 % 787       　静川 27,888   2.5 % 697       

静 川 -90 

－ 小計７件 126,000  － 5,512     小計７件 116,464  － 4,871     -641      

事       業       名 地  区  名
変　　　　更　　　　前 変　　　　更　　　　後

事  業  費 事  業  費

事業計画変更概要書作成 事業計画変更概要書作成

測量設計（送水管）

－

畑地かんがい施設工 畑地かんがい施設工

－

事       業       名 地  区  名
変　　　　更　　　　前 変　　　　更　　　　後

-
7
1
-



土木総務費 （ 単位 千円 ）

負 担 金

箇　　所　　名 事 業 費 負担率 負 担 金 箇　　所　　名 事 業 費 負担率 負 担 金 補 正 額

 県単  小規模土砂災害対策事業 芳 養 町 　田中 6,000    10 % 600       　田中 8,460    10 % 846       

246 

稲 成 町 　荒光 6,000    〃 600       　荒光 6,000    〃 600       

0 

文 里 　文里 6,000    〃 600       　文里 6,000    〃 600       

0 

新 庄 町 　新庄町 5,000    〃 500       　新庄町 5,000    〃 500       

0 

龍 神 村 　殿原瀧ノ首 6,000    〃 600       　殿原瀧ノ首 3,540    〃 354       

殿 原 -246 

本 宮 町 　皆地 3,000    〃 300       　皆地 3,080    〃 308       

皆 地 8 

－ 小計６件 32,000   － 3,200     小計６件 32,080   － 3,208     8 

 県単  災害緊急がけ崩れ対策事業 新 庄 町 － － － － 　長井谷 12,000   10 % 1,200     

1,200 

本 宮 町 　川湯 3,600    10 % 360       　川湯 3,600    〃 360       

川 湯 0 

－ 小計１件 3,600    － 360       小計２件 15,600   － 1,560     1,200 

161,600  － 9,072     － 164,144  － 9,639     567       合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

事       業       名 地  区  名
変　　　　更　　　　前 変　　　　更　　　　後

-
7
2
-



２定議案第13号 

 

   令和５年度田辺市国民健康保険事業特別会計補正予算（第５号） 

 

 令和５年度田辺市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 8,904 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,591,771 千円とす

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和６年２月27日提出 

 

              田辺市長  真 砂 充 敏 

 

 

 

-
7
3
-



事　業　勘　定
第１表　歳入歳出予算補正

歳        入 (単位  千円)

款 項

 1 国民健康保険税 ２，０７９，７２４ －１１９，０００ １，９６０，７２４

 1 国民健康保険税 ２，０７９，７２４ －１１９，０００ １，９６０，７２４

 3 国庫支出金 ３４０ ７０ ４１０

 1 国庫補助金 ３４０ ７０ ４１０

 4 県支出金 ６，３８９，５７４ －１４，２６１ ６，３７５，３１３

 1 県補助金 ６，３８９，５７４ －１４，２６１ ６，３７５，３１３

 5 財産収入 ７６３ －４０４ ３５９

 1 財産運用収入 ７６３ －４０４ ３５９

 6 繰入金 ９７６，１７９ １１６，４７９ １，０９２，６５８

 1 繰入金 ９７６，１７９ １１６，４７９ １，０９２，６５８

 7 繰越金 ９２，０９５ ８，２１２ １００，３０７

 1 繰越金 ９２，０９５ ８，２１２ １００，３０７

９，６００，６７５ －８，９０４ ９，５９１，７７１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-
7
4
-



歳        出 (単位  千円)

款 項

 1 総務費 ２０１，８００ ０ ２０１，８００

 1 総務管理費 １４６，８２９ ０ １４６，８２９

 2 保険給付費 ６，２７５，７４７ －８，５００ ６，２６７，２４７

 4 出産育児諸費 ４２，５１８ －８，５００ ３４，０１８

 5 基金積立金 ７６３ －４０４ ３５９

 1 基金積立金 ７６３ －４０４ ３５９

９，６００，６７５ －８，９０４ ９，５９１，７７１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-
7
5
-



　１．歳　入

 1 款   国民健康保険税  1 項   国民健康保険税 （単位  千円）

節   

目

 1 一般被保険者国民健康保険税 補正前の額 2,079,718  1 医療給付費分現年課税分 -77,000 医療給付費分現年課税分

補　正　額 -119,000  2 後期高齢者支援金分現年課税 -29,000 後期高齢者支援金分現年課税分

　　計　　 1,960,718 分

 3 介護納付金分現年課税分 -13,000 介護納付金分現年課税分

計 補正前の額 2,079,724

補　正　額 -119,000

　　計　　 1,960,724

 3 款   国庫支出金  1 項   国庫補助金 （単位  千円）

節   

目

 4 総務費国庫補助金 補正前の額 0  1 総務管理費補助金 70 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金

補　正　額 70

　　計　　 70

計 補正前の額 340

補　正　額 70

　　計　　 410

 4 款   県支出金  1 項   県補助金 （単位  千円）

節   

目

 1 保険給付費等交付金 補正前の額 6,375,974  2 特別交付金 -14,261 特別交付金

補　正　額 -14,261

　　計　　 6,361,713

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
7
6
-



　１．歳　入

 4 款   県支出金  1 項   県補助金 （単位  千円）

節   

目

計 補正前の額 6,389,574

補　正　額 -14,261

　　計　　 6,375,313

 5 款   財産収入  1 項   財産運用収入 （単位  千円）

節   

目

 1 利子及び配当金 補正前の額 763  1 利子及び配当金 -404 国民健康保険基金積立金利子

補　正　額 -404

　　計　　 359

計 補正前の額 763

補　正　額 -404

　　計　　 359

 6 款   繰入金  1 項   繰入金 （単位  千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 補正前の額 946,179  1 保険基盤安定繰入金（保険税 10,030 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）

補　正　額 6,479 軽減分）

　　計　　 952,658  2 保険基盤安定繰入金（保険者 -2,221 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）

支援分）

 3 未就学児均等割保険税軽減繰 -259 未就学児均等割保険税軽減繰入金

入金

 4 職員給与費等繰入金 35,818 職員給与費等繰入金

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
7
7
-



　１．歳　入

 6 款   繰入金  1 項   繰入金 （単位  千円）

節   

目

 5 出産育児一時金等繰入金 -12,977 出産育児一時金等繰入金

 6 財政安定化支援事業繰入金 -24,209 財政安定化支援事業繰入金

 7 その他一般会計繰入金 297 その他一般会計繰入金

 2 基金繰入金 補正前の額 30,000  1 国民健康保険基金繰入金 110,000 国民健康保険基金繰入金

補　正　額 110,000

　　計　　 140,000

計 補正前の額 976,179

補　正　額 116,479

　　計　　 1,092,658

 7 款   繰越金  1 項   繰越金 （単位  千円）

節   

目

 1 繰越金 補正前の額 92,095  1 前年度繰越金 8,212 前年度繰越金

補　正　額 8,212

　　計　　 100,307

計 補正前の額 92,095

補　正　額 8,212

　　計　　 100,307

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
7
8
-



　２．歳　出

 1 款   総務費  1 項   総務管理費 （単位  千円）

節       

目

 1 一般管理費 補正前の額 140,951 国県支出金 -14,191

補　正　額 0 地　方　債 0

　　計　　 140,951 そ　の　他 0

一般財源 14,191

計 補正前の額 146,829 国県支出金 -14,191

補　正　額 0 地　方　債 0

　　計　　 146,829 そ　の　他 0

一般財源 14,191

 2 款   保険給付費  4 項   出産育児諸費 （単位  千円）

節       

目

 1 出産育児一時金 補正前の額 42,500 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 -8,500 出産育児一時金

補　正　額 -8,500 地　方　債 0 付金

　　計　　 34,000 そ　の　他 0

一般財源 -8,500

計 補正前の額 42,518 国県支出金 0

補　正　額 -8,500 地　方　債 0

　　計　　 34,018 そ　の　他 0

一般財源 -8,500

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
7
9
-



　２．歳　出

 5 款   基金積立金  1 項   基金積立金 （単位  千円）

節       

目

 1 国民健康保険基 補正前の額 763 国県支出金 0 24 積立金 -404 国民健康保険基金積立金

金積立金 補　正　額 -404 地　方　債 0

　　計　　 359 そ　の　他 -404

一般財源 0

計 補正前の額 763 国県支出金 0

補　正　額 -404 地　方　債 0

　　計　　 359 そ　の　他 -404

一般財源 0

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
8
0
-



２定議案第14号 

 

   令和５年度田辺市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度田辺市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 8,853 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 2,139,975 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和６年２月27日提出 

 

              田辺市長  真 砂 充 敏 

 

-
8
1
-



第１表　歳入歳出予算補正

歳        入 (単位  千円)

款 項

 3 繰入金 １，２７１，４４６ －５７，１８３ １，２１４，２６３

 1 繰入金 １，２７１，４４６ －５７，１８３ １，２１４，２６３

 4 諸収入 ８，１５０ ４８，３３０ ５６，４８０

 3 雑入 ６，９１９ ４８，３３０ ５５，２４９

２，１４８，８２８ －８，８５３ ２，１３９，９７５

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-
8
2
-



歳        出 (単位  千円)

款 項

 2 後期高齢者医療広域連合納付金 ２，０８９，４４６ －８，８５３ ２，０８０，５９３

 1 後期高齢者医療広域連合納付金 ２，０８９，４４６ －８，８５３ ２，０８０，５９３

２，１４８，８２８ －８，８５３ ２，１３９，９７５

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-
8
3
-



　１．歳　入

 3 款   繰入金  1 項   繰入金 （単位  千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 補正前の額 1,271,446  1 事務費繰入金 -9,555 事務費繰入金

補　正　額 -57,183  2 保険基盤安定繰入金 702 保険基盤安定繰入金

　　計　　 1,214,263  3 療養給付費繰入金 -48,330 療養給付費繰入金

計 補正前の額 1,271,446

補　正　額 -57,183

　　計　　 1,214,263

 4 款   諸収入  3 項   雑入 （単位  千円）

節   

目

 1 雑入 補正前の額 6,919  1 雑入 48,330 後期高齢者医療広域連合納付金返還金（療養給付費分）

補　正　額 48,330

　　計　　 55,249

計 補正前の額 6,919

補　正　額 48,330

　　計　　 55,249

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明-
8
4
-



　２．歳　出

 2 款   後期高齢者医療広域連合納付金  1 項   後期高齢者医療広域連合納付金 （単位  千円）

節       

目

 1 後期高齢者医療 補正前の額 2,089,446 国県支出金 0 18 負担金補助及び交 -8,853 後期高齢者医療広域連合納付金

広域連合納付金 補　正　額 -8,853 地　方　債 0 付金

　　計　　 2,080,593 そ　の　他 0

一般財源 -8,853

計 補正前の額 2,089,446 国県支出金 0

補　正　額 -8,853 地　方　債 0

　　計　　 2,080,593 そ　の　他 0

一般財源 -8,853

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
8
5
-



２定議案第15号 

 

   令和５年度田辺市介護保険特別会計補正予算（第４号） 

 

 令和５年度田辺市の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 388,500 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,842,589 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和６年２月27日提出 

 

              田辺市長  真 砂 充 敏 

 

-
8
6
-



第１表　歳入歳出予算補正

歳        入 (単位  千円)

款 項

 3 国庫支出金 ２，６８９，６５２ －１００，９７７ ２，５８８，６７５

 1 国庫負担金 １，６１６，２９７ －７０，２７５ １，５４６，０２２

 2 国庫補助金 １，０７３，３５５ －３０，７０２ １，０４２，６５３

 4 支払基金交付金 ２，５６７，０６７ －１０４，８９５ ２，４６２，１７２

 1 支払基金交付金 ２，５６７，０６７ －１０４，８９５ ２，４６２，１７２

 5 県支出金 １，４１８，６３１ －５５，９８８ １，３６２，６４３

 1 県負担金 １，３２３，０６９ －５５，９８８ １，２６７，０８１

 7 繰入金 １，６５２，０５７ －４８，５６３ １，６０３，４９４

 1 一般会計繰入金 １，６５２，０５７ －４８，５６３ １，６０３，４９４

 8 繰越金 １０４，４０７ －７８，０７７ ２６，３３０

 1 繰越金 １０４，４０７ －７８，０７７ ２６，３３０

１０，２３１，０８９ －３８８，５００ ９，８４２，５８９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-
8
7
-



歳        出 (単位  千円)

款 項

 2 保険給付費 ９，０５３，２００ －３８８，５００ ８，６６４，７００

 1 介護サービス等諸費 ８，２３５，０００ －３７９，０００ ７，８５６，０００

 2 介護予防サービス等諸費 ３１６，０００ －２０，０００ ２９６，０００

 6 特定入所者介護サービス等費 ２４０，５００ １０，５００ ２５１，０００

１０，２３１，０８９ －３８８，５００ ９，８４２，５８９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-
8
8
-



　１．歳　入

 3 款   国庫支出金  1 項   国庫負担金 （単位  千円）

節   

目

 1 介護給付費負担金 補正前の額 1,616,297  1 現年度分 -70,275 現年度分介護給付費負担金

補　正　額 -70,275

　　計　　 1,546,022

計 補正前の額 1,616,297

補　正　額 -70,275

　　計　　 1,546,022

 3 款   国庫支出金  2 項   国庫補助金 （単位  千円）

節   

目

 1 調整交付金 補正前の額 857,233  1 現年度分調整交付金 -30,702 現年度分調整交付金

補　正　額 -30,702

　　計　　 826,531

計 補正前の額 1,073,355

補　正　額 -30,702

　　計　　 1,042,653

 4 款   支払基金交付金  1 項   支払基金交付金 （単位  千円）

節   

目

 1 介護給付費交付金 補正前の額 2,441,934  1 現年度分 -104,895 現年度分介護給付費交付金

補　正　額 -104,895

　　計　　 2,337,039

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明-
8
9
-



　１．歳　入

 4 款   支払基金交付金  1 項   支払基金交付金 （単位  千円）

節   

目

計 補正前の額 2,567,067

補　正　額 -104,895

　　計　　 2,462,172

 5 款   県支出金  1 項   県負担金 （単位  千円）

節   

目

 1 介護給付費負担金 補正前の額 1,323,069  1 現年度分介護給付費負担金 -55,988 現年度分介護給付費負担金

補　正　額 -55,988

　　計　　 1,267,081

計 補正前の額 1,323,069

補　正　額 -55,988

　　計　　 1,267,081

 7 款   繰入金  1 項   一般会計繰入金 （単位  千円）

節   

目

 1 介護給付費繰入金 補正前の額 1,130,525  1 現年度分 -48,563 現年度分介護給付費繰入金

補　正　額 -48,563

　　計　　 1,081,962

計 補正前の額 1,652,057

補　正　額 -48,563

　　計　　 1,603,494

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
9
0
-



　１．歳　入

 8 款   繰越金  1 項   繰越金 （単位  千円）

節   

目

 1 繰越金 補正前の額 104,407  1 前年度繰越金 -78,077 前年度繰越金

補　正　額 -78,077

　　計　　 26,330

計 補正前の額 104,407

補　正　額 -78,077

　　計　　 26,330

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
9
1
-



　２．歳　出

 2 款   保険給付費  1 項   介護サービス等諸費 （単位  千円）

節       

目

 1 居宅介護サービ 補正前の額 3,360,000 国県支出金 -40,403 18 負担金補助及び交 -100,000 居宅介護サービス給付費交付金

ス給付費 補　正　額 -100,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 3,260,000 そ　の　他 -27,000

一般財源 -32,597

 2 施設介護サービ 補正前の額 3,159,000 国県支出金 -64,240 18 負担金補助及び交 -159,000 施設介護サービス給付費交付金

ス給付費 補　正　額 -159,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 3,000,000 そ　の　他 -42,930

一般財源 -51,830

 5 居宅介護サービ 補正前の額 380,000 国県支出金 -8,081 18 負担金補助及び交 -20,000 居宅介護サービス計画給付費交付金

ス計画給付費 補　正　額 -20,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 360,000 そ　の　他 -5,400

一般財源 -6,519

 6 地域密着型介護 補正前の額 1,300,000 国県支出金 -40,403 18 負担金補助及び交 -100,000 地域密着型介護サービス給付費交付金

サービス給付費 補　正　額 -100,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 1,200,000 そ　の　他 -27,000

一般財源 -32,597

計 補正前の額 8,235,000 国県支出金 -153,127

補　正　額 -379,000 地　方　債 0

　　計　　 7,856,000 そ　の　他 -102,330

一般財源 -123,543

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
9
2
-



　２．歳　出

 2 款   保険給付費  2 項   介護予防サービス等諸費 （単位  千円）

節       

目

 1 介護予防サービ 補正前の額 222,000 国県支出金 -4,848 18 負担金補助及び交 -12,000 介護予防サービス給付費交付金

ス給付費 補　正　額 -12,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 210,000 そ　の　他 -3,240

一般財源 -3,912

 2 介護予防福祉用 補正前の額 5,000 国県支出金 404 18 負担金補助及び交 1,000 介護予防福祉用具購入費交付金

具購入費 補　正　額 1,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 6,000 そ　の　他 270

一般財源 326

 3 介護予防住宅改 補正前の額 27,000 国県支出金 -1,212 18 負担金補助及び交 -3,000 介護予防住宅改修費交付金

修費 補　正　額 -3,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 24,000 そ　の　他 -810

一般財源 -978

 4 介護予防サービ 補正前の額 48,000 国県支出金 -808 18 負担金補助及び交 -2,000 介護予防サービス計画給付費交付金

ス計画給付費 補　正　額 -2,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 46,000 そ　の　他 -540

一般財源 -652

 5 地域密着型介護 補正前の額 14,000 国県支出金 -1,616 18 負担金補助及び交 -4,000 地域密着型介護予防サービス給付費交付金

予防サービス給 補　正　額 -4,000 地　方　債 0 付金

付費 　　計　　 10,000 そ　の　他 -1,080

一般財源 -1,304

計 補正前の額 316,000 国県支出金 -8,080

補　正　額 -20,000 地　方　債 0

　　計　　 296,000 そ　の　他 -5,400

一般財源 -6,520

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
9
3
-



　２．歳　出

 2 款   保険給付費  6 項   特定入所者介護サービス等費 （単位  千円）

節       

目

 1 特定入所者介護 補正前の額 240,000 国県支出金 4,040 18 負担金補助及び交 10,000 特定入所者介護サービス費交付金

サービス費 補　正　額 10,000 地　方　債 0 付金

　　計　　 250,000 そ　の　他 2,700

一般財源 3,260

 2 特定入所者介護 補正前の額 500 国県支出金 202 18 負担金補助及び交 500 特定入所者介護予防サービス費交付金

予防サービス費 補　正　額 500 地　方　債 0 付金

　　計　　 1,000 そ　の　他 135

一般財源 163

計 補正前の額 240,500 国県支出金 4,242

補　正　額 10,500 地　方　債 0

　　計　　 251,000 そ　の　他 2,835

一般財源 3,423

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
9
4
-



２定議案第16号 

 

   令和５年度田辺市診療所事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度田辺市の診療所事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ25,000千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 309,138 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  令和６年２月27日提出 

 

              田辺市長  真 砂 充 敏 

 

-
9
5
-



第１表　歳入歳出予算補正

歳        入 (単位  千円)

款 項

 1 診療収入 ２５２，４０５ －４８，４０９ ２０３，９９６

 1 外来収入 ２３２，０９３ －４４，４６９ １８７，６２４

 2 その他の診療収入 ２０，３１２ －３，９４０ １６，３７２

 3 県支出金 ５，７４７ －３９１ ５，３５６

 1 県補助金 ５，７４７ －３９１ ５，３５６

 4 繰入金 ６５，５００ ２３，５００ ８９，０００

 1 繰入金 ６５，５００ ２３，５００ ８９，０００

 6 市債 ８，９００ ３００ ９，２００

 1 市債 ８，９００ ３００ ９，２００

３３４，１３８ －２５，０００ ３０９，１３８

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-
9
6
-



歳        出 (単位  千円)

款 項

 2 医業費 １３５，６０５ －２５，０００ １１０，６０５

 1 医業費 １３５，６０５ －２５，０００ １１０，６０５

３３４，１３８ －２５，０００ ３０９，１３８

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-
9
7
-



 第  ２  表    地  方  債  補  正

限 度 額 起債の方法 利 率 限 度 額 起債の方法

 診療所事業費 8,900 

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

５．０％以内。ただ
し、利率見直し方式
で借り入れる政府資
金及び地方公共団体
金融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後においては､
当該見直し後の利率。

9,200 

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

５．０％以内。ただ
し、利率見直し方式
で借り入れる政府資
金及び地方公共団体
金融機構資金につい
て、利率の見直しを
行った後においては､
当該見直し後の利率。

借入先の融通条件
による。ただし、
市財政の都合によ
り据置期間を短縮
し、又は繰上償還
若しくは低利に借
換えすることがで
きる。

借入先の融通条件
による。ただし、
市財政の都合によ
り据置期間を短縮
し、又は繰上償還
若しくは低利に借
換えすることがで
きる。

起  債  の  目  的
補            正            前 補            正            後

償 還 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

-
9
8
-



　１．歳　入

 1 款   診療収入  1 項   外来収入 （単位  千円）

節   

目

 1 国民健康保険診療報酬収入 補正前の額 40,291  1 現年度分 -7,741 現年度分

補　正　額 -7,741

　　計　　 32,550

 2 社会保険診療報酬収入 補正前の額 18,028  1 現年度分 -3,458 現年度分

補　正　額 -3,458

　　計　　 14,570

 3 後期高齢者診療報酬収入 補正前の額 128,383  1 現年度分 -24,627 現年度分

補　正　額 -24,627

　　計　　 103,756

 4 公費負担診療報酬 補正前の額 10,867  1 現年度分 -2,079 現年度分

補　正　額 -2,079

　　計　　 8,788

 5 一部負担金 補正前の額 34,524  1 国保現年度分 -2,510 国保現年度分

補　正　額 -6,564  2 社保現年度分 -1,427 社保現年度分

　　計　　 27,960  3 後期高齢者現年度分 -2,627 後期高齢者現年度分

計 補正前の額 232,093

補　正　額 -44,469

　　計　　 187,624

 1 款   診療収入  2 項   その他の診療収入 （単位  千円）

節   

目

 1 一般診療及び諸検査等収入 補正前の額 20,312  1 現年度分 -3,940 現年度分

補　正　額 -3,940

　　計　　 16,372

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
9
9
-



　１．歳　入

 1 款   診療収入  2 項   その他の診療収入 （単位  千円）

節   

目

計 補正前の額 20,312

補　正　額 -3,940

　　計　　 16,372

 3 款   県支出金  1 項   県補助金 （単位  千円）

節   

目

 1 総務費県補助金 補正前の額 5,747  1 総務管理費補助金 -391 へき地診療所医療対策費補助金 -391

補　正　額 -391 (10,713,000円－11,495,000円)×0.5

　　計　　 5,356

計 補正前の額 5,747

補　正　額 -391

　　計　　 5,356

 4 款   繰入金  1 項   繰入金 （単位  千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 補正前の額 65,500  1 一般会計繰入金 23,500 一般会計繰入金

補　正　額 23,500

　　計　　 89,000

計 補正前の額 65,500

補　正　額 23,500

　　計　　 89,000

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
1
0
0
-



　１．歳　入

 6 款   市債  1 項   市債 （単位  千円）

節   

目

 1 診療施設整備事業債 補正前の額 8,900  1 診療施設整備事業債 300 診療施設整備事業債

補　正　額 300

　　計　　 9,200

計 補正前の額 8,900

補　正　額 300

　　計　　 9,200

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
1
0
1
-



　２．歳　出

 2 款   医業費  1 項   医業費 （単位  千円）

節       

目

 1 医療用機械器具 補正前の額 29,155 国県支出金 -391

費 補　正　額 0 地　方　債 300

　　計　　 29,155 そ　の　他 0

一般財源 91

 3 医薬品衛生材料 補正前の額 89,500 国県支出金 0 10 需用費 -25,000 薬品代

費 補　正　額 -25,000 地　方　債 0

　　計　　 64,500 そ　の　他 0

一般財源 -25,000

計 補正前の額 135,605 国県支出金 -391

補　正　額 -25,000 地　方　債 300

　　計　　 110,605 そ　の　他 0

一般財源 -24,909

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明

-
1
0
2
-



２定議案第17号 

 

   令和５年度田辺市四村川財産区特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和５年度田辺市の四村川財産区特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 6,600 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ47,000千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和６年２月27日提出 

 

              田辺市長  真 砂 充 敏 

 

-
1
0
3
-



第１表　歳入歳出予算補正

歳        入 (単位  千円)

款 項

 3 繰越金 １ ６，６００ ６，６０１

 1 繰越金 １ ６，６００ ６，６０１

４０，４００ ６，６００ ４７，０００

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-
1
0
4
-



歳        出 (単位  千円)

款 項

 1 総務費 ４０，２００ ６，６００ ４６，８００

 1 総務管理費 ４０，２００ ６，６００ ４６，８００

４０，４００ ６，６００ ４７，０００

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-
1
0
5
-



　１．歳　入

 3 款   繰越金  1 項   繰越金 （単位  千円）

節   

目

 1 繰越金 補正前の額 1  1 前年度繰越金 6,600 前年度繰越金

補　正　額 6,600

　　計　　 6,601

計 補正前の額 1

補　正　額 6,600

　　計　　 6,601

予 算 額
区 分 金 額

説 明

-
1
0
6
-



　２．歳　出

 1 款   総務費  1 項   総務管理費 （単位  千円）

節       

目

 3 四村川財産区基 補正前の額 106 国県支出金 0 24 積立金 6,600 四村川財産区基金積立金

金費 補　正　額 6,600 地　方　債 0

　　計　　 6,706 そ　の　他 0

一般財源 6,600

計 補正前の額 40,200 国県支出金 0

補　正　額 6,600 地　方　債 0

　　計　　 46,800 そ　の　他 0

一般財源 6,600

予 算 額 補 正 額 の 財 源 内 訳
区 分 金 額

説 明
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